
 

 

 

 
 
 
 

 
 

Albertslund Kommune 
Vognporten 9 
2620 Albertslund 

  

Dagsorden 

 
 
Forum: Brugergruppen 
Tid: 18. juni 2026 kl. 17 
Sted: Kommunalbestyrelsessalen 

Deltagere: Brugergruppens medlemmer 
Formand Nils Jul Gjerlev 
Afdelingschef Marie Brøchner Jespersen 

Afbud: Enhedsleder Catarina Nørgaard Marcus-Møller 

Gæst(er)  

Referent Niels Hansen 
 
Dagsorden Brugergruppen 18. juni 2026 

1. Godkendelse af dagsorden 
 

2. Indstilling til Kommunalbestyrelsen om Forum for grøn omstilling 
 
- Bilag vedlagt 

 
3. Temadag om Klimaplanen 

 
4. Forslag om nedsættelse af Arbejdsgruppe, der udarbejder 

forretningsorden for Forum for grøn omstilling 
 

5. Eventuelt 
 
- Evaluering af Grøn Dag 
- Kommende møder 

Dato: 3. juni 2026 
Sags nr.: 00.22.04-P35-3-26 
Sagsbehandler: nej@albertslund.dk 



Punkt 6: MNBU/ØU/KB - Beslutning om etablering af Forum for grøn
omstilling (tidl. beslutning om Brugergruppen og Klimaforum)

13.03.00-P35-2-24

Sagsgang
 

 BSU ÆSU EBSU KFU MNBU PBU §17,4D §17,4B ØU KB

Orientering           

Indstilling     x    x  

Beslutning          x

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at Brugergruppen og Klimaforum nedlægges og
2. at Forum for grøn omstilling etableres med det af forvaltningen tilpassede kommissorium.

Resumé

Kommunalbestyrelsen traf beslutning i juni 2025 om nedlæggelse af Brugergruppen og Klimaforum, når der er udarbejdet
nyt format til borgerinddragelse til Klimaplan 2050. 

Sagen omhandler etablering af nyt forum - Forum for grøn omstilling - og der fremlægges kommissorium for dette forum
til politisk godkendelse.

Sagsfremstilling

På baggrund af budgetaftalen for 2025 blev det godkendt at igangsætte en analyse af Brugergruppens fremtidige rolle og
arbejdsområder. Kommunalbestyrelsen godkendte den 11. februar 2025, at analysen blev igangsat.

Analysen blev gennemført i foråret 2025 og forelagt på Kommunalbestyrelsesmødet den 17. juni 2025.

Analysen pegede på, at Brugergruppen fortsat har en relevant funktion som bindeled mellem borgere, forvaltning og
politikere, men at der er behov for en tydeligere rammesætning af formål, rolle og arbejdsform for at styrke gruppens
relevans og virke.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 17. juni 2025, at Brugergruppen og Klimaforum nedlægges, når der er udarbejdet
nyt format til borgerinddragelse til Klimaplan 2050. 

En ad hoc arbejdsgruppe under Brugergruppen har sammen med forvaltningen i løbet af foråret 2026 arbejdet med et
udkast til kommissorium for et nyt forum - Forum for grøn omstilling. Ad hoc arbejdsgruppens udkast til kommissorium
er vedlagt som bilag. 

Forvaltningen har efterfølgende i forlængelse af Kommunalbestyrelsens tidligere drøftelser om fordele og ulemper i den
nuværende konstruktion med Brugergruppen lavet et tilrettet bud på kommissorium. Her er formål og arbejdsform
skærpet yderligere. Forvaltningens tilpassede kommissorium er vedlagt som bilag. 

Det nye Forum for grøn omstilling refererer til Miljø, Natur og Byudvalget. Forummet skal understøtte, at relevante
indsatser bringes videre til boligområder og boligforeninger med henblik på lokal dialog og handling, så byens lokale,
grønne fællesskaber aktiveres. 



Forum for grøn omstilling kan samtidig få forelagt opgaver, temaer og sager fra Kommunalbestyrelsen samt øvrige
politiske udvalg til drøftelse, kvalificering og lokal forankring. Det er således et rådgivende forum uden
beslutningskompetence, der bidrager med borgerperspektiver til den politiske behandling.

Formålet med Forum for grøn omstilling er at sikre dialog med borgere i alle boligområder. Dialogen vil bl.a. være om
Albertslund Kommunes Klimaplan, om byens grønne omstilling og om øvrige politisk besluttede rammer, der berører alle
boligområder. Det kunne også være emner som beredskab eller vintervedligeholdelse, som involverer alle boligområder. 

Forum for grøn omstilling sammensættes, så repræsentanter fra kommunens boligområder indgår på tværs af boligformer.
Det sker ud fra et ønske om en bred repræsentation og giver et grundlag for at indsamle og videreformidle
borgerperspektiver fra boligområderne.

Med Forum for grøn omstilling sikres samtidig den lovgivningsfastsatte brugerinddragelse jf. varmeforsyningsloven til de
boliger i andre kommuner, der modtager fjernvarme fra Albertslund Forsyning.

Forum for grøn omstilling vil kunne afholde årlige temamøder, hvor der inviteres til dialog i en bredere kreds. Her vil
eksempelvis grundejerforeninger og boligforeninger kunne inviteres til dialog om politisk relevante emner, såsom
opdatering af kommunens politikker. 

Kommunens vision og politikker

Forum for Grøn omstilling understøtter udkast til Klimaplan 2026-2030 om et bredt fundament for den grønne omstilling,
hvor alle samfundsgrupper skal kunne involveres og deltage.

Med en sammensætning, hvor repræsentanter fra kommunens boligområder indgår på tværs af boligformer, sikres en bred
repræsentation og et stærkt grundlag for at indsamle og videreformidle borgerperspektiver fra boligområderne.

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Varmeforsyningsloven stiller krav om forbrugerindflydelse. Da Albertslund Forsyning leverer varme til forbrugere i
Vallensbæk og Glostrup, og da Kommunalbestyrelsen fungerer som bestyrelse for forsyningsselskabet, skal reglerne om
forbrugerindflydelse fortsat overholdes, jf. varmeforsyningslovens §§ 23 h og 23 i, bekendtgørelse af lov om
varmeforsyning nr. 124 af 2. februar 2024.

Borgerperspektiv

En ad hoc arbejdsgruppe under Brugergruppen har i samarbejde med forvaltningen udarbejdet et udkast til et nye
kommissorium for Forum for grøn omstilling. Forvaltningen har efterfølgende arbejdet videre på kommissoriet for at
sikre, at det er i tråd med den politiske ambition fra analysen i 2025. 

Det nye kommissorium er med til at sikre, at Albertslund Kommune fortsat kan have en stærk borgerinddragelse i det
fremadrettede arbejde med klimaplanen og emner i forbindelse med grøn omstilling. Forum for grøn omstilling fungerer
som et dialogskabende borgerforum, der bidrager med borgerperspektiver og lokale erfaringer til realiseringen af
kommunens klimaplan og grøn omstilling.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen. 

Mikkel Skovby (L) deltog ikke under punktet. 

Bilag

Ad hoc arbejdsgruppens udkast til kommissorium

Tilrettet kommissorium for Forum for grøn omstilling



OPDATERET 05-05-2026:  

Kommissorium for Forum for grøn omstilling  

 

1. Formål 
 
Forum for grøn omstilling er et rådgivende forum under Miljø, Natur og Byudvalget, der 
fungerer som bindeled mellem borgere, boligområder, forvaltning og politikere.  
 
Formålet med Forum for grøn omstilling er at sikre dialog med borgere i alle 
boligområder om Albertslund Kommunes Klimaplan 2050, om byens grønne omstilling 
og øvrige politisk besluttede rammer, der berører alle boligområder.  

 

Forum for grøn omstilling: 
- Understøtter, at relevante indsatser bringes videre til boligområder og 

boligforeninger med henblik på lokal dialog og handling, så byens lokale, grønne 
fællesskaber aktiveres  

- Kan få forelagt opgaver, temaer og sager fra Kommunalbestyrelsen, Miljø, Natur 
og Byudvalget og øvrige politiske udvalg til drøftelse, kvalificering og lokal 
forankring 

- Medvirker til dialog og vidensdeling mellem borgere, forvaltning og politikere om 
Klimaplan 2050, grøn omstilling og kommunens øvrige politiske vedtagne 
rammer med fokus på at skabe dialog på tværs af byen 

- Fungerer som dialogforum om Albertslund Kommunes forsyningsområder, 
herunder varme, affald og genbrug samt øvrige områder, der er omfattet af 
gældende lovgivning om bruger- og forbrugerindflydelse 

- Bidrager med borgerperspektiver, anbefalinger og lokale erfaringer til den 
politiske behandling gennem Miljø, Natur og Byudvalget og øvrige politiske 
udvalg, når dette er relevant 
 

Desuden udpeger Forum for grøn omstilling repræsentanter til Naturgruppen, 
Kundeforum i VEKS og til bestyrelsen for Albertslund Verdensmål Center. 

 
2. Sammensætning 

Forum for grøn omstilling består af repræsentanter, udpeget af hver af nedennævnte 
grupper: 

a. Grundejerforeninger, 
b. Ejerforeninger, 



c. Almene boligafdelinger, 
d. Andelsboligforeninger 
e. Beboerrepræsentanter for kollegier og ungdomsboliger 
f. Beboerrepræsentanter for private udlejningsejendomme 
g. Boligområder i andre kommuner, der forsynes med fjernvarme fra Albertslund 

Forsyning 
h. Organisationsbestyrelserne i AB og VA 
i. Erhvervsforeninger hjemmehørende i Albertslund Kommune 
j. Foreninger for Albertslunds forretningsdrivende 

 
3. Roller og ansvar 

Som sit boligområdes eller sin organisations repræsentant i Forum for Grøn omstilling 
arbejder man for, at information fra møder, herunder referater og øvrigt relevant 
materiale, deles med eget boligområde.  
 
Repræsentanterne fungerer som bindeled mellem forvaltningen, de politiske udvalg og 
boligområderne og medvirker til, at relevant information, dialog og fælles indsatser 
bringes ud lokalt. 
 
Repræsentanterne medvirker til, at fælles indsatser forankres og formidles i de enkelte 
boligområder. Det kan fx omfatte information og lokal dialog om affaldssortering, 
snerydning, renholdelse, ressourceforbrug, beredskab samt indsatsområder i 
Klimaplan 2050, herunder grøn energi, genanvendelse, grøn transport og klimasikring. 
 
Hver enhed afgør selv procedure for valg af repræsentanter.  
 
Der tilstræbes diversitet i sammensætningen, herunder aldersspredning og 
kønsdiversitet. 
 
For hvert medlem kan der vælges en suppleant. 
 
Til møder inviteres administrationen fra byens boligselskaber, herunder 
administrationer fra private udlejere, med mindst 100 lejemål. 
 

4. Forretningsorden 
Forum for grøn omstilling fastsætter selv sin forretningsorden i samarbejde med 
forvaltningen. 
 

5. Møder 



Forum for grøn omstilling holder som udgangspunkt fire årlige møder.  
 
Møderne tilrettelægges årligt og kan organiseres som temamøder med åben 
deltagelse, hvor borgere kan deltage uden at være faste medlemmer. 
 
Forum for grøn omstilling kan bruge digitale redskaber (fx spørgeskemaer) til at 
inddrage bredere borgergrupper i relevante emner. 
 
På førstkommende møde i andet halvår orienteres Forum for grøn omstilling om 
budgetterne for forsyningsvirksomhederne for det efterfølgende år. Efter gældende 
lovgivning om forbrugerindflydelse i forbindelse med varmeforsyning, er der på dette 
møde mulighed for at afgive bemærkninger som fjernvarmeforbrugere. 
 
Endelig beslutning om budget og takster træffes af Kommunalbestyrelsen 
 
Foregående års regnskab for forsyningsvirksomhederne forelægges til orientering på 
samme møde. 
 

6. Mødeledelse 
Forum for grøn omstillings møder ledes af Miljø, Natur og Byudvalgets formand eller en 
af denne udpeget stedfortræder.  
 
Forum for grøn omstillings møder kan udvides med gæster, såsom fagpersoner, 
oplægsholdere eller relevante aktører. Suppleanter har altid møderet.  
 
Der kan afholdes åbne temamøder, hvor borgere kan deltage uden at være faste 
medlemmer. 
 

7. Interne beslutninger 
Forum for grøn omstilling har ingen selvstændig beslutningskompetence i kommunale 
eller forsyningsmæssige spørgsmål.  
 
Interne beslutninger i Forum for grøn omstilling træffes ved almindeligt stemmeflertal 
blandt de fremmødte. 
 
Afstemninger kan anvendes til interne beslutninger og tilkendegivelse af anbefalinger. 
Disse er alene vejledende og ikke bindende for den politiske behandling i fagudvalgene 
og Kommunalbestyrelsen. 
 



 
 

8. Udtalelser til politiske sager 
Hvis Forum for grøn omstilling ønsker at udtale sig om en sag, som forelægges 
Kommunalbestyrelsen, vil det fremgå af sagen som borgerperspektiv.  

Et mindretal blandt de fremmødte af medlemmer har ret til at få synspunkter 
nedskrevet i mødereferatet. 

 
9. Indkaldelse til møder 

Forum for grøn omstilling indkaldes til møder af forvaltningen.  
 
Der kan desuden indkaldes til møder af: 

a. Formand i Miljø, Natur og Byudvalget, 
b. Et flertal i Miljø, Natur eller Byudvalget, 
c. Et flertal i Arbejdsgruppen (se afsnit 11), 
d. 25 % af Forum for grøn omstilling. 

 
Forum for grøn omstilling indkaldes med mindst 14 dages varsel med angivelse af 
foreløbig dagsorden. Indstillingssager med tilhørende bilag skal være til rådighed for 
Forum for grøn omstillings medlemmer senest syv dage før mødet. 
 

10. Referater 
Forvaltningen fungerer som sekretariat for Forum for grøn omstilling og udarbejder 
mødereferat fra møderne.  
 
Referater offentliggøres på Albertslund Kommunes hjemmeside.  
 

11. Arbejdsgruppe 
Forum for grøn omstilling kan nedsætte en Arbejdsgruppe, som kan medvirke ved 
udarbejdelse af dagsordener og forhåndsdrøftede opgaver pålagt af Forum for grøn 
omstilling. Antal og valg af medlemmer til Arbejdsgruppen fastsættes i 
forretningsordenen.  
 
Desuden kan der nedsættes ad hoc arbejdsgrupper. 
 

12. Ændringer 
Ændringer i nærværende kommissorium kan besluttes efter forudgående behandling i 
Kommunalbestyrelsen.  



 



OPDATERET 24-04-2026:  

Kommissorium for [NAVN] til realisering af Albertslund Kommunes 
Klimaplan 2050 og byens grønne omstilling 

 

1. Det er formålet:  
- At sikre realisering af Albertslund Kommunes Klimaplan 2050 og byens grønne 

omstilling gennem borgerperspektiver og forankring i boligområderne.  
 

[NAVN]: 
- Bidrager med borgerperspektiver, anbefalinger og lokale erfaringer til 

Kommunalbestyrelsen gennem det relevante politiske fagudvalg 
- Informeres og drøfter konkrete sager og indsatser inden for grøn omstilling og 

forsyningsområder 
- Medvirker til dialog og vidensdeling mellem borgere, forvaltning og politikere om 

relevante temaer i Klimaplanen 
- Understøtter forankring af klima- og bæredygtighedsindsatser i boligområderne  

 
Desuden udpeger [NAVN] repræsentanter til Naturgruppen, Brugerrådet i VEKS og til 
Albertslund Verdensmål Centers bestyrelse. 

 
2. [NAVN] består af repræsentanter, udpeget af hver af nedennævnte grupper: 

a. Grundejerforeninger, 
b. Ejerforeninger, 
c. Almene boligafdelinger, 
d. Andelsboligforeninger, 
e. Beboerrepræsentanter for kollegier og ungdomsboliger, 
f. Beboerrepræsentanter for private udlejningsejendomme 
g. Ejerforeningen Nordmarkshave, 
h. Organisationsbestyrelserne i AB og VA. 
i. Erhvervsforeninger hjemmehørende i Albertslund Kommune 
j. Foreninger for Albertslunds forretningsdrivende. 

 
Hver enhed afgør selv procedure for valg af repræsentanter. Der tilstræbes diversitet i 
sammensætningen, herunder aldersspredning og kønsdiversitet. 
For hvert medlem af [NAVN] kan der vælges en suppleant. 
Til [NAVN]s møder inviteres administrationen fra byens boligselskaber, herunder 
administrationer fra private udlejere med mindst 100 lejemål. 



 
3. [NAVN] fastsætter selv sin forretningsorden i samarbejde med forvaltningen 

 
4. [NAVN] holder som udgangspunkt fire årlige møder. Møderne tilrettelægges årligt og 

kan organiseres som temamøder med åben deltagelse, hvor borgere kan deltage uden 
at være faste medlemmer af [NAVN]. 
[NAVN] kan bruge digitale redskaber (fx spørgeskemaer) til at inddrage bredere 
borgergrupper i relevante emner. 
 
På førstkommende møde i andet halvår behandles budgetterne for 
forsyningsvirksomhederne for det efterfølgende år. 

Foregående års regnskab for forsyningsvirksomhederne forelægges til orientering på 
samme møde. 
 

5. [NAVN]s møder ledes af det relevante politiske fagudvalgs forperson eller en af denne 
udpeget stedfortræder. [NAVN]s møder er som udgangspunkt lukkede, men gæster, 
såsom fagpersoner, oplægsholdere eller relevante aktører kan inviteres. Suppleanter 
har altid møderet. Der kan afholdes åbne temamøder, hvor borgere kan deltage uden 
at være faste medlemmer af [NAVN]. 
 

6. Interne beslutninger i [NAVN] træffes ved almindeligt stemmeflertal blandt de 
fremmødte. 
 
Afstemninger kan anvendes til interne beslutninger og til at tilkendegive [NAVN]s 
anbefalinger. Disse er ikke bindende for den politiske behandling i fagudvalgene og 
Kommunalbestyrelsen. 
 

7. [NAVN]s udtalelser til sager, som forelægges Kommunalbestyrelsen gennem det 
relevante politiske fagudvalg, fremsendes sammen med forvaltningens indstilling som 
et borgerperspektiv. 
 

8. Et mindretal blandt de fremmødte af [NAVN]s medlemmer har ret til at få synspunkter 
nedskrevet i mødereferatet og fremsendt til det relevante politiske fagudvalg. 
 

9. [NAVN] indkaldes til møder af forvaltningen. Der kan desuden indkaldes til møder af: 
a. Det relevante politiske fagudvalgs formand, 
b. Et flertal i det relevante politiske fagudvalg, 
c. Et flertal i Arbejdsgruppen, 
d. 25 % af [NAVN]. 



 
10. [NAVN] indkaldes med mindst 14 dages varsel med angivelse af foreløbig dagsorden. 

Indstillingssager med tilhørende bilag skal være til rådighed for [NAVN]s medlemmer 
senest syv dage før mødet. 
 

11. Forvaltningen fungerer som sekretariat for [NAVN] og udarbejder mødereferat fra 
møderne. Referater offentliggøres på Albertslund Kommunes hjemmeside.  
 

12. [NAVN] kan nedsætte en Arbejdsgruppe, som kan medvirke ved udarbejdelse af 
dagsordener og forhåndsdrøftede opgaver pålagt [NAVN]. Antal og valg af medlemmer 
til Arbejdsgruppen fastsættes i forretningsordenen. Desuden kan der nedsættes ad 
hoc arbejdsgrupper. 
 

13. Ændringer i nærværende kommissorium kan besluttes efter forudgående behandling i 
[NAVN].  
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